
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2009 addì 17 del mese di novembre, presso la sala consiliare, 
alle ore 20,20, si è riunito il  Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti il Sindaco ed i Consiglieri: Enrico Minelli, Rosauro Solazzi, Pier 
Luigi  Zanella,  Guido Signorini,  Paolo Santurro,  Paolo Frezzi,  Antonio 
Angeli, Mirko Briziarelli,  Giulia Ulivi, Angelo Antonio Falmi, Lorenzo 
Cappelletti,  Alberto  Briccolani,  Andrea  Poli,  Massimo  Mari,  Alberto 
Acanfora, Alessandra Passigli, Beatrice Bensi.

Assenti  giustificati:  Cecilia  Beconcini,  Sabrina  Nencioni,  Marco 
Manzoli. 

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.
Assessori  presenti  alla  seduta  Sigg.ri:  Silvia  Tacconi,  Alessandro 

Calvelli, Claudio Tonarelli, Francesco Casini, Laura Guerrini e Rita Gui-
detti.
    Scrutatori nominati all’inizio della seduta i Sigg.ri: Alessandra Pas-
sigli, Giulia Ulivi, Guido Signorini.

Deliberazione n. 143
Oggetto: Fondazione “PER SOPHIA” - Riapprovazione Statuto con mo-

difiche. 

Alla ripresa dei lavori, risultano assenti il Sindaco ed i Consiglieri 
Ulivi e Frezzi.

Prima di discutere l'argomento in oggetto, interviene il Consigliere 
Acanfora  il  quale  svolge  un  intervento  in  merito  al  rinvio  del  punto 
iscritto al n. 13) dell'o.d.g. del Consiglio Comunale.

Il  Consigliere  Minelli  chiede  di  formalizzare  il  rinvio  dei  punti 
iscritti ai nn. 12) e 13).

Il Consigliere Briccolani precisa che il rinvio è dovuto al fatto che gli 
argomenti di cui trattasi hanno una notevole rilevanza e pertanto occorre 
discuterli in un'ora non tarda perché, altrimenti, la stanchezza potrebbe 
non far riflettere in modo obiettivo.

Il Consigliere Falmi precisa che adesso si tratta di votare il punto di 
cui in oggetto.

A questo punto,  il  Consiglio Comunale passa all'esame dell'argo-
mento in oggetto ed a tal fine interviene l'Assessore Guidetti che illustra 



Delib. C.C. n. 143 del 17.11.2009
 pag. 2

la relativa proposta deliberativa.
Rientrano in aula il Sindaco ed i Consiglieri Ulivi e Frezzi.
Dopo di che,  

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che, con delibera C.C. n. 127 del 29.10.2009, il Comu-
ne di Bagno a Ripoli ha aderito alla Fondazione denominata PER SO-
PHIA, partecipando ai suoi scopi in qualità di Socio Fondatore Aderente;

PRESO ATTO che, su richiesta della Provincia Autonoma di Trento, 
è stato parzialmente modificato lo schema di Statuto della costituenda 
Fondazione, come da testo allegato (vedi parti in neretto), che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, composto da 
n. 19 articoli;

RITENUTO che tali modifiche allo Statuto siano non sostanziali e 
comunque coerenti con le finalità istituzionali e consoni agli scopi e agli 
obiettivi prefissati;

RITENUTO pertanto di approvare il nuovo schema di Statuto come 
modificato ed allegato al presente atto;

ACQUISITI i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

- Dirigente Area 3 in ordine alla regolarità tecnica
- Dirigente Area 1 in ordine alla non rilevanza contabile;

VISTA altresì l'attestazione di conformità del  Segretario Generale 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97 commi 2 e 4 lett. d) del Decreto 
Legislativo  18 Agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi, su 18 presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA 

per i motivi espressi in premessa,
- di approvare lo schema di Statuto della Fondazione “PER SOPHIA”, 
composto da n. 19 articoli, così come modificato a seguito delle richieste 
apportate dalla Provincia di Trento, allegato quale parte integrante e so-
stanziale del presente atto.



Delib. C.C. n. 143 del 17.11.2009
 pag. 3

Successivamente, a voti unanimi, su 18 presenti, espressi per alzata 
di mano,

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00.

Firmati nell'originale:

         IL SEGRETARIO GENERALE                        IL PRESIDENTE
                         f.to Mori                                                   f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi  resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì 2 dicembre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori
-----------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 2 dicembre 2009
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                    (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 2 dicembre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori


